r

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА МЗ
заседания методиtIеского объединения воспитателей

МАДОУ детский сад Ns22
стЕtницы Яроспавской
от 23 января2а2З rода

Председатель
Секретарь

Присутствовали: 17 педагогов
ОтсутствовЕtли: 0 человек

ПоВЕСТКА:

И.В.Смолянова
О,В.Кряж

1. ознакомление педагогов с темой заседаЕия <<региональный казачий компонент в
процессе патриотического воспитания дошкольников).
Проомотр занятия с детьми подготовительной группы на тему <<На ярмарке>>,
педагог Кузнецова Л.А.

З. ВыстУпление педагогов с докладами из опьrта работы: Журавлева ю.в., Бударина
Е.А., Щербакова Л.Ю., Рубан Е.Н..

СЛУШАЛИ:
1,По первому вопросу слушilли руководитеJUI Мо Смолянову И.В. она ознакомила
IIодагогов с темой заседаIIия Мо и планом проведеЕия заседания.
2,По второму вопросу слушали педагога Кузнецову Л.А. с саLлоанаJIизом образовательной
деятельности <<На ярмарке).
3.По третЬему вопрОсу слушали педагогов Щеглову И.И., Полупан А.Д., которые провели
анализ образовательной деятельности с r{отом ФГОС ЩО.
а:Fр ""'":р'"цУ:"r Бударину Е.А., Руба" Е.н. с

"r.rуrrоопыта работьт ксистема работьт по патриотическому воспитанию летей потпкопънпгrt
возраста)).

-frЫйму вопросу слушали п9дагога Щербакову л.ю. с выст)дIлением из опыта
работЫ <Развитие детскоЙ инициативЫ В разнообразньпr формах физкультурно_
оздорOвительной работы в pal\dкax приобщения детей к традициям Кубани>.
6,ПО ШеСТОМУ ВОПРОСУ ПОДагог Жlравлева Ю.В. провела деловуIо и|ру для педагогов
кЗнаешь ли ты свой край?

Решение: по всем вопросам принять работу удовлетворительной.
рекомендации: педагогам Щербаковой Л.ю., продолжить рабоry в данном на11равлении и
сформировать маторичrл для }пIастия в инновационной тематической площадке по
реализации регионального компоно

2.

Председатель
Секретарь

::-уW.t
,В.Смолянова

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА М4
заседания методического объединения воспитателей

МАДоУ детский сад Jф22

станицы Ярославской
от 17 агIреJшI 202З rада

Председатель
Секретарь

Присутствовали: 17 педагогов
ОтсутствоваJIи: 0 человек

ПоВЕСТКА:

И.В.Смолянова
О.В.Кряж

1. ознакомление педагогов с темой заседания кнеделя масторства: показ
организации культурньD( прЕжтик в группах детского сада к.Щетский сад - дом
радости и знаний>.
Выступлени9 педttгогов с докJIада}dи из опыта работы по культурным практикап,1:
КУзнецова Л.А., Волошина Е.В., Бударина Е.А., Щербакова Л.Ю., Журавлева Ю,в.,
Рубан Е.Н.

СЛУШАЛИ:
1.По первому воtIросу слушали руководитеJUI Мо Смолянову И.В. она ознЕIкомила
педагогоВ с темой заседЕIния Мо и плЕlном проведения заседания.
2.По вторОму вопроСу слушаJIИ педагога КузнецовУ Л.А. С выстуIIлением из опыта работы
по деятельности культурной практики кколосою> с дотьми старшей группы.

Волошину Е.В., Рубан Е.Н. с выступлением из
по доятельности культwной

группы.
4.По четвертому вопросу слушали педагога Бударину Е.А. с выступлением из опыта
работЫ пО доятельностИ культурной практикИ кГончарнаЯ MacTepcKEUI) с детьми
подготовительной |руппы.
5.По пятому вопросч слчшали педагога Щербакову Л.Ю., Рубан Е.Н. с вьтстчплением из.
оч*u рfrоrr "о д.rr.,
подготовителъной группы.

Решение: по всем вопросаI4 приЕять работу удовлотворитепьной.

Председатель
Секретарь

И.В.Смолянова

I(оГддая д
^пооп""**Щ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА NЪ5

заседания методичоского объединония воспитат9лей

МАДОУ детский сад Ns22

станицы Ярославокой
от 2З мая 202З тода

Председатель
Секретарь

Присутствов.Iли: 1 8 педагогов

ОтсутотвовЕtпи: 0 человек

ПоВЕСТКА:

И.В.Смолянова
О.В.Кряж

1. ознакомление IIедагогов с томой засоданш{ кФормировани9 IIатриотических и

духовно-ЕравствеIIНьD( качестВ старшиХ дошкольЕиков на основе игры-погружения

в традиционную культуру кубанского казачестваD,

2. Выступление 11едагогов с докладами из оfIыта работы: Малеева В,Г,, Волошина

Е.В,, Щербакова л.ю., Рубан Е.Н., Журавлева ю,в"

СЛУШАЛИ:
1.По первому вопросу слушаJIи руководитоля Мо Смолянову И.В. она озЕакомила

педагогов с темой заседания Мо и планом ilроведеЕия засодания.

4.По второму вопросу_слушали педагога_Малееву В.Г., Рубан Е.Н. с выступлением из

@ен"eДoшкoльникoBкнapoДнЬIмTpaДицияМ'иcTopическoМy
прошлому, казачьим традициям и ооьт,{tшм).

5.По третьему вопросу слушалй-ftiагоБ Волошину Е.в., Журавлеву ю,в, с

выступлением из опыта работы <<ознакомлеЕие дошкольников с осноВаIчIи краоведения,

культурой и историей родЕогО крм через музейную подагогику),

6.По четвертомУ вопросУ слушали педагога Щербакову Л.Ю. с выстуIIлением из опыта

работьТ <НародньТе подвижНыо игры как средство IIриобщения дошколъников к русской

народной культ)ре).

Решение: по всем вопросам принять работу удовлетворительной.

рекомендации: подагогам щербаковой л.ю., малеевой в.г. uрололжить работу в данном

направлен ии И сформировать' материаJI для у{астия в иIIновационной тематической

rrлощадке по реализациирегиональЕого компонента в ЩОУ,

Председатепь
Секретарь

Т И,в.смоJIянова

G

:-:::w
.Кряж